СОВЕТ
ЧЕРНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                               РЕШЕНИЕ
636902 п. Черный Яр, ул. Комсомольская, 7                                                  тел/факс: 3-11-42
 09.07.2014                                                                                                    № 08
О внесении    изменений     и     дополнений
  в     Устав    муниципального образования
« Черноярское       сельское        поселение»

Тегульдетского   района   Томской  области
во втором чтении
        С целью приведения Устава муниципального образования «Черноярское сельское поселение» Тегульдетского района Томской области в соответствие с требованиями федерального законодательства, руководствуясь проектом  Управления Минюста России по Томской области от 14.01.2014, предложением Управления Минюста России по Томской области от 26.05.2014,  протестом прокурора Тегульдетского района от 13.02.2014 № 16-2014, предложением прокурора Тегульдетского района от 23.04.2014      № 02/2-2014; проектом прокуроры Тегульдетского района от 30.05.2014 № 02/2-2014
Совет Черноярского сельского поселения решил:
1. Внести в Устав муниципального образования «Черноярское сельское поселение» Тегульдетского района Томской области, принятый решением Совета Черноярского сельского поселения от 23.10.2012  № 2 « О принятии Устава муниципального образования «Черноярское сельское поселение» в новой редакции во втором чтении» (в редакции решений Совета Черноярского сельского поселения Тегульдетского района Томской области от 13.09.2013 №29, от 30.12.2013 г.№48), следующие изменения и дополнения:
1) пункт 22 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«22) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района ), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре; »;

2) пункт 32 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:

«32) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;»;

3) пункт 36 статьи 4 исключить;
4) пункт 3 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«3) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными  учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд; »;

5) пункт 6 части 3 статьи 20 исключить.

6) пункт 23 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«23) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района ), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре; »;

7) пункт 33 статьи 30 Устава изложить в следующей редакции:

«33) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;»;

8) пункт 37 статьи 30 исключить;

9) пункт 43 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«43) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными  учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд; »;

10) пункт 50 статьи 30 исключить.

2. Главе муниципального образования «Черноярское сельское поселение» в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г. № 97 ФЗ « О государственной регистрации уставов муниципальных образований » представить настоящее решение в территориальный орган Министерства юстиции Российской Федерации для государственной регистрации.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение  в Информационном бюллетене Черноярского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Черноярское сельское поселение» по адресу: http://blacksp.tomsk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
            4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Черноярского
            сельского поселения                                                                                   А.И. Попов